
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia:  27 października 2010 r.

Nr posiedzenia: 161

Posiedzeniu przewodniczył: senator –przewodniczący komisji Mieczysław Augustyn

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o pracownikach urzędów
państwowych oraz ustawy o pracownikach samorządowych (druk senacki nr
1003, druki sejmowe nr 3365 i 3446).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach
pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa
(druk senacki nr 1010, druki sejmowe nr 3390 i 3472).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Mieczysław
Augustyn, Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał
Muchacki.

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− podsekretarz Stanu Marek Bucior,
− dyrektor Departamentu Ubezpieczeń Społecznych Przemysław

Żółtowski,
− główny specjalista w Departamencie Ubezpieczeń Społecznych

Magdalena Chmara,
− Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:

− zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Dobrosław Dowiat-
Urbański,

− Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego:
− główny specjalista Ewa Jaworska-Spićak

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Halina Rospondek.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Szymon
Giderewicz, Bożena Langner.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę, która była inicjatywą Senatu, przedstawił senator Mieczysław Augustyn. Ustawa stanowi

wykonanie obowiązku dostosowania systemu prawa do wyroku Trybunału Konstytucyjnego
z 5 grudnia 2000 r., który stwierdził, że przepisy ustawy o pracownikach urzędów państwowych
oraz ustawy o pracownikach samorządowych naruszają konstytucyjną równość obywateli dając
pracodawcy możliwość rozwiązania stosunku pracy w drodze wypowiedzenia stosunku pracy
z mianowanym pracownikiem-kobietą wcześniej o 5 lat, niż mianowanym pracownikiem-
mężczyzną z chwilą nabycia prawa do emerytury lub renty. Możliwość ta wynikała z różnicy
osiągania wieku emerytalnego – przez mężczyznę z chwilą ukończenia 65 roku życia, kobietę – 60
roku.
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Przewodniczący wyraził opinię, że zadziwiające jest to, iż Trybunał Konstytucyjny nie
zakwestionował zróżnicowania wieku emerytalnego kobiet i mężczyzn – co nadal jest przejawem
nierówności płci.
Obecni na posiedzeniu przedstawiciele Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Biura
Legislacyjnego oraz Służby Cywilnej nie zgłosili żadnych uwag.
Wobec braku uwag członków komisji przewodniczący zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez
poprawek. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława Augustyna.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1003A).

Ad. 2 Ustawę, która była przedłożeniem rządowym omówił Marek Bucior, podsekretarz stanu w Pracy
i Polityki Społecznej.  Ustawa znosi różnicę w wysokości wypłacanych pracownikom świadczeń
związanych z niezdolnością do pracy w okresie pobytu w szpitalu w zależności od wiek
pracownika. Obecnie zasiłek chorobowy dla wszystkich pracowników wynosi 80 % podstawy
wymiaru zasiłku, podobnie wynagrodzenie – 80 %, ale wysokość zasiłku chorobowego za okres
pobytu w szpitalu dla pracowników, którzy ukończyli 50 lat wynosi 70 % podstawy wymiaru
zasiłku. Otrzymują oni zasiłek chorobowy w tej  wysokości od 15 do 33 dnia pobytu w szpitalu.
Pracownicy młodsi otrzymują zasiłek od 34 dnia niezdolności do pracy.
Nowelizacja zrównuje procentowe wysokości świadczeń chorobowych dla pracowników powyżej
50 roku życia, zwiększając z 70 % do 80 % podstawę wymiaru zasiłku chorobowego w okresie od
15 do 33 dnia niezdolności do pracy. W ten sposób podwyższa je do poziomu świadczeń, które
otrzymują wszyscy pracownicy
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zaproponował wprowadzenie poprawki o charakterze
legislacyjno-porządkowym, zgodnie z zasadami techniki legislacyjnej.
Minister Bucior odniósł się do tej propozycji życzliwie, choć stwierdził, że tego rodzaju
niedoskonałość legislacyjna nie utrudni stosowania ustawy i rekomendował senatorom przyjęcie jej
bez poprawek.
Wniosek o takiej treści zgłosił senator M. Augustyn. Komisja przyjęła go jednogłośnie (za-7,
przeciw-0, wstrzymało się-0).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława Augustyna.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie trzech poprawek do ustawy (druk senacki nr 1010A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


